
13 / 16. apríl 2012

Jeden herec, 
druhý filmár

Keď sme začiatkom tohto roka pí−
sali o 18−ročnom Martinovi
Győrgyovi − nadanom študentovi
konzervatória v Nitre, ktorý si vlani
do Pošty pre teba pozval Štefániu
Selskú, nevedeli sme, že Martinov
brat Dominik takisto kráča v brato−
vých, teda umeleckých šľapajách.
Hoci má len trinásť rokov, už v tom−
to veku sa venuje natáčaniu videií
a filmov. Dominik, ktorý je žiakom
ZŠ na Ul. J. A. Komenského vo V.
Krtíši sa filmovaniu začal venovať
ako 9−ročný. Úplnou náhodou obja−
vil v izbe svojich rodičov digitálnu
kameru. Ako zvedavý chalan ju
hneď vyskúšal. No svojím neodbor−
ným zachádzaním zmazal celé na−
točené video z rodinnej dovolenky
v Taliansku. To ho neodradilo a
svet filmov objavoval ďalej, popri−
tom sa venoval bábkovému divad−
lu, bábkoherectvu, písaniu scená−
rov, fotografovaniu a modelárstvu.   

Obdivuje  Burtona a
Camerona 

"Pred niekoľkými rokmi ma zau−
jal film od Jamesa Camerona,
ktorý presne vyjadril hrôzu a ne−
šťastie pasažierov na Titanicu
pri jeho  potopení.“ Táto legen−
dami opradená loď, od potopenia,
ktorej tohto roku 12.4., uplynulo
presne sto rokov, učarovala
Dominikovi natoľko, že vyrobil jej
model. "Bolo to dosť ťažké, ale
stálo to za to a svoju prácu som
zachytil na kamere." Tak sa vlast−
ne začalo jeho filmovanie. Pri jeho
filmových začiatkoch mu pomáhal
učiteľ Mgr. Ján Mihálkin, ktorý mu
vždy všetko ochotne povysvetľoval
a naučil ho filmy strihať. Dominik,
ktorého vzormi z filmových režisé−

rov sú Tim Burton a James
Cameron, vo svojej práci pokročil
oveľa ďalej. Narába s kľúčovaním
obrazu, tzv., chromatizáciou (zele−
ným plátnom).  

Natočil aj krimi 
komédiu 

Svoje najkvalitnejšie video natočil
pred tromi rokmi. Bola to humorná
relácia S. O. S. Hlavných hrdinov si
zahrali jeho kamaráti Roderika Ďu−
rovová, Mário Obročník, Dominik
Nota, Michaela Kováčová, Martin
Barjak a Dominikova rodina.
Dominik zhotovil štyri diely, ale pia−
ty už nedokončil, pretože mu došli
nápady s vtipnými scénkami.
Potom natočil akčnú komédiu Po
stopách zločinu, v ktorej si zahral
hlavnú úlohu spolu s kamarátom
Máriom Obročníkom. "S Máriom
sme tvorili dobrý tandem režisé−
rov, ale po čase sa naše kama−
rátstvo rozpadlo, čo malo svoje

opodstatnenie. Komédia je o
bláznivom detektívovi, ktorý do−
stal za úlohu vyšetriť prípad ke−
tamínového vraha."

Americké 
krváky “nemusí”

Jeho posledným filmom, na ktorom
Dominik pracuje dva roky, je film
Alica v krajine zázrakov. Fantazijný
film s hororovými prvkami sa roz−
hodol natočiť preto, lebo sa mu ne−
páčia americké filmy a ako hovo−

rí:”... chýba im pointa a stále sa
v nich strieľa.” Vlani na amatér−
skej postupovej filmovej súťaži CI−
NEAMA 2011 s ním obsadil
3.miesto, hlavne za kľúčovanie
obrazu. Film chce Dominik do−
končiť čo najskôr, pretože bude
jeho hlavnou filmárskou domá−
cou prácou na prijímacích
skúškach na Strednej súkrom−
nej umeleckej škole filmovej v
Košiciach, kde plánuje študovať
po skončení základnej školy. 
Mal by trvať dve hodiny a na je−
ho natáčaní sa podieľa veľmi dob−
rý kolektív amatérskych hercov,
ktorým nechýba tvorivosť. Mladý fil−
már ho natáča, strihá aj režíruje
sám a svojpomocne si vyrába rek−
vizity, kostýmy a scenáre. "Pri je−
ho výrobe mi však pomáhal aj
kamarát Matej Hrubčo, s ktorým
som sa zoznámil na literárno −
dramatickom krúžku v ZUŠ.
Zistil som, že máme veľa spo−

ločného. Vo filme stvárňuje päť
postáv. Zahral si dvojičky, kocú−
ra Škersúša, kráľovninho syna
Fála Feidiasa a Alicinho kamará−
ta. Matejovi chcem poďakovať,
že pri tvorení filmu stál vždy pri
mne, a že som v ňom našiel se−
ba." V tomto príbehu o 12−ročnej
Alici, ktorá sa zaľúbi do postihnuté−
ho chlapca Eda, si zahrali hlavné
postavy moje kamošky Patrícia
Vagáneková, Rebeka Juhászová a
Miriama Kuchtová.

Bude Alica s Edom
šťastná?

"Keďže hlavná postava Alica trpí
pocitom menejcennosti a vo
všetkom sa porovnáva so ses−
ternicou Lorou, bojí sa s Edom

chodiť. Jedinou dospe−
lou herečkou vo filme je
Mgr. art. Silvia
Svákusová, ktorá si za−
hrala postavu Červenej
kráľovnej, ktorá svojej
sestre Bielej kráľovnej
Mirande v podaní
Reginy Matejovej ukrad−
ne liek zvaný exkalipál,
ktorý musí Alica získať a
napiť sa z neho“. Ako
bude príbeh ďalej pokra−
čovať, či bude Alica s
Edom šťastná, a či získa
exkalipál, nechcel mladý
filmár dopredu prezradiť.
No ak prídete na slávnost−
nú premiéru, o ktorej vás
budeme včas informovať,
tak sa to dozviete. 
Pre mladého kamerama−
na a režiséra v jednej oso−
be Dominika Györgya bu−

de premiéra jeho filmu splnením
jedného z prvých snov. Ešte väč−
ším snom je návšteva hollywood−
skych štúdií a najväčším stretnúť sa
v nich s hercom Johnnym Deppom.
A možno, ak raz Dominik prerazí
vo svete filmu a stane sa veľmi
slávnym filmárom, nájdeme jeho
podobizeň napríklad v múzeu vos−
kových figurín Madame Tussaud v
Londýne.              

− EDIT −
−Foto: ED + archív DG−  

Pravidlá súťaže :
* Zanechať užívanie tabakových výrobkov v čase 

od  1. mája  do  31. mája 2012
* Vek najmenej 18 rokov

* Odovzdať prihlášku do súťaže v termíne do  30. apríla
2012, rozhodujúci je dátum poštovej pečiatky 

alebo prijatia mailu
* Prihláška musí byť čitateľne vyplnená paličkovým písmom

Účastník súťaže, ktorý prestal počas trvania súťaže užívať tabakové výrobky
získava možnosť byť vyžrebovaný ako výherca jednej z možných cien. Miera
úspešnosti súťaže sa bude hodnotiť prostredníctvom dotazníka o jeden rok.
Prihlášku zašlite do  30. apríla 2012  na adresu:

Súťaž  "Prestaň a vyhraj", Odbor Podpory zdravia Úrad verejného 
zdravotníctva SR, Trnavská cesta 52, 826 45 Bratislava, alebo mailom na:   
lubica.majtanova@uvzsr.sk Ďalšie informácie o súťaži získate priamo v po−
radni zdravia RÚVZ na adrese Banícka ul. č.5, na stránke www.ruvzvk.sk a−
lebo na telefónnom čísle 49 11 717 v čase od 8.00 hod. do 15.00 hod.

Medzi filmármi žne svoje prvé úspechy 

Mladý filmár svoje dielo o Alici v krajine zázrakov sám natáča, strihá aj reží−
ruje a svojpomocne si vyrába rekvizity, kostýmy a scenáre. Jedinou dospe−
lou herečkou vo filme je Mgr. art. Silvia Svákusová (vpravo)

DOMINIK  GYŐRGY 

Aj tento rok je tu opäť súťaž pre fajčiarov "Prestaň a Vyhraj"
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Vylúštenú tajničku nám pošlite do najbližšieho piatku klasickou poštou, alebo mailom na adresu krizovka.pokrok@gmail.com
Heslo, alebo predmet e−mailovej správy uveďte ako Krížovka. Nezabudnite uviesť svoje meno, adresu. a tel. číslo.

Vyžrebovaný víťaz, ktorý správne vylúšti tajničku krížovky, získa peknú knihu, ktorú venovalo kníhkupectvo Litera Šút Veľký Krtíš

P. Valéry − Francúzsky básnik,
spisovateľ, esejista a filozof. Bol
aj novinár a zástupca riaditeľa
spravodajskej agentúry
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Naši žiaci sa už štyri roky s obľu−
bou zapájajú do aktivity pod náz−
vom: Týždeň hlasného čítania. Aby
sa im darilo, vždy  si k sebe zavo−
lajú  pomocníkov − svojich rodičov.
Ako to všetko prebiehalo?  V dňoch
19. až 23. marca prvá vyučovacia
hodina bola  rozprávkovo výnimoč−
ná. Počas tohto  týždňa si ju deti v
rozvrhu  označili  netradičným náz−

vom − Rodičia čítajú deťom. 
Po zvonení sa deťom neprihovorili
ich učiteľky,  ale maminky  a zača−
li sa "prechádzky" vo svete rozprá−
vok.  Deti zabudli na čísla a pís−
menká, na skúšanie...  Všetko za−
menili za rozprávkových kamará−
tov, za dobrodružstvá a zázraky.
Stretli sa so zvieratkami, s kocúrom
v čižmách, zavítali do čokoládovej

krajiny, spoznali drevenú Zuzu,
Tom a Jerry im ukázali zopár hun−
cútstiev ... zážitky plné mystiky, kde
dobro  vždy víťazí nad zlom. 
Po prečítaní každého príbehu sa
žiaci zahrali na "malých ilustráto−
rov" a nakreslili príbeh svojimi oča−
mi. Spoločné ranné stretnutia rých−
lo ubhli a vždy, keď zvonec oznámil
koniec prvej hodiny, nikomu sa ne−
chcelo rozlúčiť sa s rozprávkou. Ale
známa veta: "Zazvonil zvonec a

rozprávky je koniec." − platí aj v na−
šom školskom svete a bolo treba
rozlúčiť sa. Na pamiatku našim ma−
mičkám žiaci darovali ďakovné lis−
ty, ktoré im budú pripomínať spo−
ločné chvíle v našej škole. 
Všetci sme si po týždni uvedomili,
že chvíľa rozprávok je vzácna.
Chvíle rozprávok si dieťa ponesie
do budúcna. Učiteľky vyjadrujú veľ−
ké poďakovanie všetkým mamič−
kám (babičkám), ktoré si našli čas
a prišli potešiť deti. Veľmi si to ce−
níme!
Darujme deťom rozprávky. Sú tak
nádherné. Zasejme do detského
srdiečka túžbu po čítanom slove.

− Mgr. ZLATICA MILATOVÁ − 

SVETOVÝ DEŇ VODY
V roku 1992 vyhlásilo valné zhro−
maždenie OSN, 22. marec za
Svetový deň vody, pripomíname si
ho od roku 1993. Našťastie
Slovensko patrí ku krajinám, ktoré
majú dostatok zdrojov pitnej vody. A
to nielen čo sa týka množstva, ale aj
kvality. Z hľadiska kvality vody je dô−
ležité, že okolo 85 % zdrojov pitnej
vody predstavujú na Slovensku pod−
zemné vody, ktoré sú v menšej mie−
re vystavené negatívnym vplyvom
znečistenia a sú menej náročné na
úpravu ako povrchové vody. Ďalším
dôvodom prečo je voda taká dôležitá
je, že je súčasťou každého výrobné−
ho procesu. Tieto procesy sa týkajú
aj  produkcie bezpečných potravín,
ktoré priamo vplývajú na naše zdra−
vie. Preto sa tohtoročný Svetový deň
vody niesol pod názvom  "Voda a
bezpečnosť potravín".

Študenti Gymnázia A.H. Škultétyho
vo Veľkom Krtíši si tohtoročný
Svetový deň vody pripomenuli výsta−
vou výtvarných prác a posterov z
chémie na tému voda, ale aj farbou
oblečenia. Modrá farba vo všetkých
odtieňoch dominovala na chodbách
a v triedach, čo bolo príjemným
spestrením bežného vyučovacieho
dňa. Usilovné žiačky triedy sekunda
vytvorili vo vestibule školy stánok s
pitnou vodou, v ktorom mali spolu−
žiaci cez prestávky  možnosť sa ob−
čerstviť.
Veď je to také jednoduché otvoriť vo−
dovodný kohútik a napiť sa obyčajnej
pitnej vody, čo v dnešnej dobe pova−
žujeme už za samozrejmosť. V mno−
hých krajinách to tak nie je, preto si
vážme že máme to šťastie a tečie
nám voda z vodovodu.

Mgr. ČOPOVÁ, Mgr. RÁBOTOVÁ

Nie každý vedel o tom, že 22. marec
je Svetovým dňom vody a predpokla−
dám, že málokto tento deň oslavoval.
Naše dve profesorky Gymnázia A. H.
Š. vo Veľkom Krtíši  Mgr. Čopová a
Mgr. Rábotová si na tento sviatok  spo−
menuli. Oboznámili o tom študentov  a
v predstihu − vo štvrtok 21. marca sa
oslava mohla začať. 
Dobrovoľníci triedy sekunda a oktáva
z vlastného vrecka vytiahli nejaké
drobné, nakúpili poháriky a počas
veľkej prestávky ponúkali štu−
dentom pohár čistej
vody. Týmto sa
študenti as−
poň trochu
očistili od
s l a d e −
n ý c h
„kofo−
tín“ a s
d o b −

r ý m
p o c i t o m
mohli pokračovať v
štúdiu. 
Ale to nebolo všet−
ko. Kto sa v tento
deň obliekol kom−
pletne do modré−
ho, získal výhru,
ktorá je pre štu−
denta jedna z tých
v z á c n e j š í c h .
Jeden deň bez
skúšania. Týchto
„modrých“ ľudí
sme počas veľkej

prestávky trochu využili. Zhromaždili
sme ich na dvore Gymnázia, aby vy−
tvorili obraz veľkého ľudského pohá−
ra s vodou. Nebolo to jednoduché.
Neverili by ste, aká je to fuška zor−
ganizovať toľko ľudí do pekného tva−
ru pohára. No nakoniec sa to poda−
rilo a výsledok posúďte sami. Pekné
je aj to, akí boli títo študenti ochotní,
povychádzali z tried a možno aj vi−
deli ľudí, ktorých počas celého štúdia
vôbec nespozorovali. Žiadny rekord
sme tým nevytvorili, ale pozitívny po−
cit z dňa vody nám ostal na duši.
Ako svedok akcie musím ešte po−

znamenať, že sa zapo−
jili aj niektorí

profesori,
a aj

keď

n i e
k o m −

p l e t n e ,
ale aspoň časť

oblečenia mali modrú.
Takže ďakujeme aj im, že si na vodu
tiež spomenuli, ale ďakujeme hlavne
už spomenutým profesorkám, ktoré
túto akciu zorganizovali a veľmi sa
tešíme na ďalšiu oslavu, ktorá sa bu−
de konať 20. apríla kedy oslávime
Deň Zeme. Ak sa chcete pridať a tiež
osláviť Zem, môžete to spraviť tým,
že budete hádzať odpad do koša.
Alebo ešte lepšie, nekopnúť do ple−
chovky na ulici, ale zodvihnúť ju a
hodiť do najbližšieho koša.

A. PAHOLÍKOVÁ,
A. CHRAPKOVÁ

Týždeň hlasného čítania v želovskej škole
"Knihy sú pre človeka tým, čo pre vtákov krídla". 

Veď tak ako vtáci nemôžu lietať bez krídel, tak ľudia nemôžu žiť bez kníh.

Nádvorie gymnázia ozdobil „ľudský pohár“

Niektorí študenti možno na chuť čistej vody kvôli “kofotinám” už aj zabudli...

Ľudský „pohár“ na nádvorí
Gymnázia A.H.Škultétyho



Spisovateľka predstavila prítom−
ným svoje tri romány a to
"Zlomená ruža", "Cesta za
snom" a "Biela studňa". Štvrtý
román zo súčasnosti je pripra−
vený na vydanie. Pútavé roz−
právanie skrášlila prednesom
v las tných
básní (tiež
ich pripraví
do tlače).
Toto emo−
tívne
podu j a t i e
podporil aj
jej manžel
pán Ing.
Peter Ciel.
Zahral zná−
me meló−
die, ktoré
starších poslucháčov vrátili
do mladosti a potešili aj mla−
dých. Krásu prírody z okolia
Príbeliec autorka predstavila
v krátkom, poeticky ladenom
filme o láske dvoch mladých
ľudí na čarovnom mieste ich
stretnutí pri Bielej studni.
Diskutéri sa okrem iného za−
ujímali, kde sa nachádzajú
miesta opisované v romá−
noch, pýtali sa na samotných
hrdinov kníh. Jedného z nich
som poznala aj ja. Bol to vzác−
ny človek, vynikajúci lekár, pô−
sobil vo Veľkom Krtíši − autorkin
milovaný otec − MUDr. Pavel
Kollár.

Splnila svoj sľub, ktorý mu dala
ako malé dievčatko, pri hrobe
jeho mamičky. Podľa jeho roz−
právania napísala smutno−krás−
ny príbeh silnej a úprimnej lásky
jej starých rodičov. Naozaj to
bola láska ako ruža s bohat−

stvom červených lupeňov a
tŕňmi zraňujúcimi srdce, ruža
predčasne zlomená...
Možno si prečítať štylisticky
vybrúsený román uznávaného
autora, ktorý nezanechá v či−
tateľovi hlbšiu stopu, avšak ro−
mány pani Kollárovej sú ako
prameň prýštiaci z čistého srd−
ca. Ten ako krištáľový potôčik
preteká celým dielom, sú v

ňom podo−
by lásky v
rodinných,
priateľských
a milenec−
kých vzťa−
hoch, než−

né a ochraňujúce,
je v ňom príklad
tvrdého vnucova−
nia vlastnej vôle,
ktorá prerastie do
nezmyselnej ne−
návisti, hoci bez

nej by bol život taký krásny.
Román " Zlomená ruža" je záro−
veň hodnotnou umeleckou kro−
nikou ľudových zvykov  a tradí−
cií v Príbelciach, ktorými žijú hr−
dinovia blízki autorkinmu srdcu.
Pani Anna Kollárová sa dôstoj−

ne zaradila medzi re−
gionálnych autorov,
ktorých tvorba pra−
mení z lásky k rodné−
mu kraju, ktorú do−
stala do vienka ešte
v detstve pod ochra−
nou milujúcej rodiny.
Čitatelia sa zhodli, že
jej romány je ťažké
odložiť nedočítané.
Bol Deň učiteľov a
pani Anna štedro roz−
dávala krásu slova i

vlastnoručne upečené koláče
pre besedujúce, z ktorých väčši−
na boli učiteľkami − či už aktív−
nymi alebo na zaslúženom od−
počinku.    

− EVA ŠOÓŠOVÁ − 
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KOZOROŽEC (22.12. − 20.1.)
Napriek tomu, že vy nemáte obavy z bo−
ja a presadzovania vašich názorov, bolo
by lepšie, keby ste v týchto dňoch menej
útočili a radšej načúvali. Niekto sa totiž
snaží dostať vás na kolená a využije na
to vašu nepozornosť a sebaistotu.
Opatrnosť by mala byť vaším sprievod−
com každý deň a mali by ste sa vyhnúť
príliš náročným úlohám, aby ste boli na
všetko dostatočne koncentrovaní.

VODNÁR (21.1. − 18.2.)
Aktívni a činorodí Vodnári sa nebudú
môcť realizovať. Zakaždým narazíte na
nejaké prekážky a to vás bude miasť a
zdržiavať, akoby ste opakovane došli na
koniec uličky a zistili, že je slepá. Nuž,
darmo, nie vždy sa dá ísť vpred a spo−
liehať sa na úspech. Pre vás ale takéto
zdržania znamenajú problémy, vy neradi
opakovane niečo robíte, vracať sa späť,
to je pre vás strata času. No niet inej
možnosti. Ovládnite svoju netrpezlivosť
a výbušnosť.

RYBY (19.2. − 20.3.)
Ľudia okolo vás sa budú snažiť pomôcť
vám, no nakoniec vám ich zasahovanie
do života prinesie viac škody, ako úžit−
ku. Niekedy je práve to problémom – o−
chota pomôcť, poradiť a usmerniť – mô−
že viesť k zmätku a vo vašej situácii by
bola vhodnejšia trpezlivosť a pomalý po−
stup vpred. Aj malými krôčikmi sa do−
stanete k cieľu a zvíťazíte, využite teda
váš vodný živel – nezabúdajte na známe
tvrdenie − tichá voda brehy myje.

BARAN (21.3. − 19.4.)
Cítite, že pre vás nie je nič nedosiahnu−
teľné, no zároveň je vo vás aj neistota a
nechuť k riskovaniu. Sami sa nevyznáte
v tom, čo chcete, a čo je pre vás na pr−
vom mieste, no ak sa nepohnete neja−
kým smerom, budete len seba viniť z ne−
úspechu. Lebo inak je všetko v poriadku.
Problém sa skrýva iba vo vašej hlave,
bolo by lepšie, keby ste sa zamysleli nad
tým, čo s vašou energiou, nápadmi,
plánmi a s láskou. 

BÝK (20.4. − 20.5.)
Vaše životné priority sa menia až príliš
rýchlo, priam neuveriteľne sa vám mení
aj nálada a sami začínate mať pocit, že je
vo vás viacero osobností. No nie je to
celkom tak, skôr ide o to, že ste už príliš
dlho boli na jednom mieste a s tými is−
tými ľuďmi. Vy nie ste len pokojní, viete
byť aj aktívni a odvážne za seba bojovať
a prispôsobovať si okolie, lenže pre va−
šich známych táto časť vašej osobnosti
je neznáma. Skúste im vysvetliť, čo je vo
vás.

BLÍŽENCI (21.5. − 21.6.)
Neustále sa niekam ženiete, hľadáte si
aktivity, no mnohé z toho, čo robíte, je
iba unikaním pred podstatou problému.
A tým je pre vás hrôza zo straty zamest−
nania, príjmu a obchodných možností.
Napriek obavám sa ale v skutočnosti nič
také hrozné nedeje, čo by ste nedokáza−
li zvládnuť. Môžete pokojne spávať, vaša
budúcnosť nie je síce úplne ružová, no
určite nie je taká čierna, ako predpokla−
dáte. Mladším Blížencom týždeň ponúk−
ne úspešné obdobie na hľadanie novej
lásky.

HOROSKOP

S U D O K U
Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riadku aj vo všetMriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riadku aj vo všet −−

kých deviatich štvorcoch hracieho plánu bolo deväť rôzkých deviatich štvorcoch hracieho plánu bolo deväť rôz−−

nych čísel  od 1−9 a žiadne z nich sa ani raz neopakovalo.nych čísel  od 1−9 a žiadne z nich sa ani raz neopakovalo.

Správne riešenie každého sudoku je len jedno jediné.Správne riešenie každého sudoku je len jedno jediné.

Splnený sľub

Hontiansko−novohradská knižnica A. H. Škultétyho vo Veľkom Krtíši pripravila 28.3.2012 bese−
du s Mgr. Annou Kollárovou − Cielovou. Bola učiteľkou, písať začala v roku 2007 po odchode
do dôchodku. Riaditeľka knižnice − pani Mgr. Zuzana Unzeitigová s veľkým citom a znalosťou
literárnej tvorby tejto autorky zostavila bibliografický leták.

Mgr. Anna Kollárová
− Cielová

ZDRAVOTNÍCKY
INFOSERVIS

LEKÁRSKA POHOTOVOST−
NÁ SLUŽBA (Banícka 35, V.
Krtíš, tel. 48 31 111). Pre do−
spelých: Po. − Pi. 15.30 − 7.00
h., So. − Ne. 7.00 − 7.00 h. Pre
deti a dorast: Po. − Pi. 15.30 −
22.00 h., So. − Ne. 8.00 − 22.00
h.

LEKÁRENSKÁ
POHOTOVOSŤ V MESTE V.

KRTÍŠ
pondelok − piatok 16.00 −
20.00 h., sobota, nedeľa, svia−
tok: 9.00 − 12.00 h. a 16.00 −
20.00 h.
16.4. AQUA VIVA (Ul. SNP)
17.4. Dr. MAX (v nemocnici)
18.4. BIELY LEV (Banícka ul.)
19.4. U ČIERNEHO ORLA 

(Nemocničná ul.)
20.4. BELLADONNA (Ul. SNP)
21. a 22.4. PANACEA

(pri stomatológii)
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Potrebujeme: 1/2 kg pliecka, 1/2kg
kyslej kapusty, soľ, korenie, 2 veľké
cibule, trochu oleja, štipku múky, 8
stredne veľkých zemia−
kov.
Ako na to:
Zemiaky očistíme
a dáme variť nad
paru. Mäso nakrá−
jame na kocky, ope−
čieme na cibuľke, poko−
reníme, posolíme a dusíme pod po−
krievkou. Mäso pustí trochu šťavy,
sledujeme, aby sa nepripieklo. Keď
sa vlastná šťava spečie, pridávame
opatrne trochu horúcej vody a dusí−
me, kým mäso nie je mäkké. Keď je

hotové, necháme ho bez pokrievky
ešte piecť, pokým nezostane len tro−
chu šťavy, poprášime múkou, zape−

čieme a odstavíme.
Zároveň v inom hrnci

trochu udusíme kyslú
kapustu, ktorú buď
premyjeme vodou
(ak chceme menej

kyslú) alebo necháme
vo vlastnej šťave.

Zmäknutú kapustu zmiešame s mä−
som. Zo zemiakov pripravíme kašu
alebo necháme kúsky. Pre tých, kto−
rí nesolia, necháme neposolené, pri−
pravené na pare, sú veľmi chutné aj
bez soli.

Diétne mäsové kocky s kapustou
Recept na tento týždeň

RAK (22.6. − 22.7.)
Mali by ste svoje záväzky dodržať, aj keď
sa vám to vôbec nepáči, či nehodí. Len
ak budete mať čistý stôl,  získate nové
ponuky a začnú vám dôverovať aj vaši
nadriadení. V podstate je to tak, že musíte
ukázať, čo vlastne vo vás je, a že sa dá
spoľahnúť na vašu lojálnosť a dôslednosť,
aj na to, že sa premôžete a budete praco−
vať na tom, čo vás nebaví. V láske budete
mať niekoľko možností na flirtovanie, čo
keby ste sa konečne uvoľnili a nechali sa
viesť citmi?

LEV (23.7. − 22.8.)
Levy majú pred sebou veľa úloh a málo e−
nergie na to, aby to celé zvládli. No vy ste si
to sami na seba „ušili“, to vy ste chceli mať
pod kontrolou vaše plány a tak teraz nestí−
hate vonkoncom nič urobiť poriadne.
Najlepšie by bolo, keby ste nechali za seba
rozhodovať niekoho dôveryhodného, naprí−
klad vašich priateľov, kolegov, rodinu – lebo
je pravda, že ste sa obklopili vhodnými ľuď−
mi, na ktorých sa dá spoľahnúť.

PANNA (23.8. − 22.9.)
Ste nadmieru ochotní pomáhať iným, až sa
to nezdá normálne. Prečo sa tak snažíte a
chcete zasahovať do života ostatným?
Neunikáte sami pred nejakým problémom?
Možno nechcete riešiť to, čo je pre vás ťaž−
ké a hľadáte únik. No to predsa nie je
správne. Uznajte, že najprv by ste mali mať
sami poriadok vo svojom vnútri, vo vašich
vzťahoch a až potom radiť a manipulovať
vašimi známymi. Nechajte však trochu
priestoru aj im, aby dokázali, že sú skutoč−
ne na vašej strane.

VÁHY (23.9. − 23.10.)
Váhy pokojne môžu meniť svoje zvyky,
Mars im pomôže nájsť v sebe silu, energiu
a odvahu hoci aj na radikálne presuny.
Práve zmenami vo svojom okolí dosiahne−
te harmóniu a rovnováhu, po ktorej už dáv−
no túžite. Vaša nespokojnosť sa konečne
bude dať riešiť, nájdete spôsob, ako zladiť
vaše záujmy s pracovnými, aj súkromnými.
Skutočne − raz za čas je nutné upraviť pro−
stredie, kde trávite čas, nielen vnútorné,
ale aj vonkajšie zmeny sú podstatné.

ŠKORPIÓN (24.10. − 22.11.)
Opozičné postavenie Marsu je pre vás eš−
te stále záťažou. Nemôžete rátať s jedno−
duchým týždňom, priveľa vecí sa zase po−
kazí, preruší, akoby ste nemohli nič pod−
statné dotiahnuť do konca. Bolo by teda
lepšie, keby ste aj v práci, aj doma postu−
povali bez náhlenia, zbytočne si nič ne−
komplikovali a dbali aj na maličkosti. Dajte
pozor na dve návštevy, ľudia okolo vás nie
sú vôbec na vašej strane a ťažko u nich ná−
jdete pochopenie bez hádky a konfrontá−
cie.

STRELEC (23.11. − 21.12.)
Strelcom vláda Marsu vyhovuje. Bude sa vám
dariť, nájdete si čas aj na ľudí, ktorých ste do−
nedávna zanedbávali, na návštevy, ktoré ste
už dávno sľúbili, ale nemohli urobiť, ba aj na
nákupy a zmeny vo vašej domácnosti. Akoby
sa v podstatných smeroch vášho života zača−
lo všetko usporiadavať a dostávalo ten správ−
ny rozmer. Skúste menej premýšľať a skúmať,
prečo je to tak, radšej sa zamerajte na pláno−
vanie a rôzne cesty. 

HOROSKOP

ZASMEJME SA ☺
Muž sedí v preplnenom lietadle.
Jedno miesto vedľa neho je ešte
voľné. Zrazu príde k nemu pre−
krásna žena a sadne si vedľa ne−
ho. Muž sa musí strašne držať na
uz de, lebo je z nej celý vzrušený.
Osloví ju: − Prepáčte, letíte do
Berlína obchodne?
Ona na to: − Idem na Kongres o
sexe. Budem tam mať prednášku
v snahe zmazať staré predsudky.
Viete, veľa ľudí si napríklad mys−
lí, že černosi sú obzvlášť dobre
vybavení  a pritom toto sa dá tvr−
diť skôr o amerických pôvodných
praobyvateľoch − Indiánoch!
Alebo napríklad veľa žien si mys−
lí, že Francúzi sú najlepší milenci
a pritom sú to práve Poliaci, kto−
rí dokážu ženu priviesť za kaž−
dých okolností k vrcholu. Ale,
prečo vám to všetko vlastne roz−
právam, veď ani neviem, ako sa
voláte. Muž natiahne ruku so slo−
vami: − Volám sa Winnetou,
Winnetou Kozlowski...

SLOVENČINA NA SLOVÍČKO, ČI NA ZDRAVÍČKO...  
"Jednu fľašu sme vypili do jednej a do tretej pol druhej..."
Poznámka jazykovedcov: Tomuto iná národnosť nemôže

rozumieť, iba že by boli pili s nami... 

Valné zhromaždenie OSN uzna−
lo 21. marec za Medzinárodný
deň odstránenia všetkých foriem
rasovej diskriminácie. Týždeň, v
ktorom sa nachádza 21. 3. je
vyhlásený za Európsky týždeň
proti rasizmu. Podujatia sa ko−
najú v celej Európe a  ich cieľom
je zvyšovanie tolerancie a boj
proti všetkým formám rasizmu a
diskriminácie. A preto sme sa v
tomto duchu aj na našej škole
rozhodli urobiť niečo výnimočné.
Celý týždeň od 19.3. do 23.3.
hýrila naša škola farbami. Každý
deň sa žiaci a učitelia zaodeli do
inej farby. V pondelok sme boli
všetci červení, v utorok čierni, v
stredu vládla modrá, vo štvrtok

sme boli žltí ako slniečka a v
piatok prežiarila celú školu zele−
ná. Riaditeľským bonusom bol
štvrtok. Všetci žiaci, ktorí prišli v
žltom neboli skúšaní. Toľko žltej
sme ešte v triedach nemali. 

Prečo práve  tieto farby?
Inšpirovali sme sa olympijskými
kruhmi − ich farbou, ale najmä
ich prepojením. Päť farebných o−
lympijských kruhov znamená, že
na slávnych hrách sa zúčastňu−
jú športovci z celého sveta.
Kruhy sú navzájom prepojené a
sú symbolom  pekných priateľ−
stiev medzi športovcami rôz−
nych krajín a rôznych farieb ple−
ti. Šesť farieb na vlajke, vrátane
bieleho podkladu predstavuje

farby všetkých kontinentov sve−
ta: Európy, Ázie, Afriky,
Austrálie a Ameriky. Týmto svo−
jím oblečením sme chceli dať
najavo, že na našej škole je ve−
ľa rôznych priateľov, ktorí držia
spolu a všetci sú rovnakí − majú
rovnaké práva a povinnosti, aj
keď majú  inú farbu vlasov, po−
kožky, inak sa obliekajú, počú−
vajú inú hudbu a majú rôzne zá−
ujmy. Dali sme jasne najavo
svoj negatívny postoj k rasizmu
a vyjadrili snahu prispieť svojím
dielom k tomu, aby sa zo
Slovenska stala tolerantná kraji−
na, v ktorej môže žiť každý bez
rozdielu s pocitom bezpečia.      

Mgr. ADRIANA LAVIČKOVÁ 

ZŠ KOMENSKÉHO HRALA VŠETKÝMI FARBAMI
Rasizmus. Často skloňované slovo. Týka sa nás všetkých, všetkých spoločností, národov, ce−

lého sveta. Či sa nám to páči alebo nie, i my sme súčasťou  tohto problému.  Pretože kto prob−
lém nerieši, ten sa stáva jeho súčasťou.

l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním 

od 14,00 eur,
l lepenie skiel vrátane prasklín 

od kamienkov,
l dodávka skla za dobré ceny, 

l rôzne náhradné diely    na všetky typy áut,
l opravy traktorov. 

Pri zakúpení oleja a filtra 
prezutie pneumatík s 50%−nou zľavou.

Bývalý Autoservis  MELVET - teraz

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46, Veľký Krtíš 

Otvorené: pon. − pia. od 8.00 − 17.00,
sobota na objednávku.

Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 
www.melvet.szm.com 

53
 − 
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0905 808 616, 
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA
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n www.makroreality.sk
Predaj a kúpa nehnuteľností.
Rýchlo a spoľahlivo. Inf. m 0907
484 840.                      np − 86
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n V Čelároch predáme starší ro−
dinný dom s veľkou záhradou a
dobrou pôdou (voda zo studne).
Vhodný na chalupu. Cena doho−
dou. Inf. m 0915 987 712, 0917
328 553, 0905 934 276.  np − 356
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Rada prijmem podnájomníčku.
Inf. m 0902 189 366.      np − 389
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám, resp., dám do užíva−
nia vinohrad so záhradnou chat−
kou v Slovenských Kľačanoch.
Inf. m 0908 627 764.      np − 391

l Hľadáme spoločníčku na bý−
vanie pre invalidnú ale sebestač−
nú pani. Zn.. Spoločne bude ve−
selšie − môžete sa k nej prisťa−
hovať. Inf. m 0908 968 734.

np − 428
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Píseckej.
Cena: 20.000 eur. Inf. m 0907
388 526.                      np − 456
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový zrekon−
štruovaný a čiastočne zariadený
byt na Ul. B. Nemcovej vo V.
Krtíši. Dvojmesačná záloha náj−
mu vopred podmienkou. Inf. m
0915 190 360.              np − 459

n Predám záhradu v obci Malý
Krtíš. Vhodná na stavebné úče−
ly. Inf. m 0918 327 733.  np − 461
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v
S.Kľačanoch. Cena: 9.000 eur,
príp., dohoda. Inf. m 0907 476
168.                            np − 463
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám podnájom na Ul.
Venevskej. Zn. Ihneď. Inf. m
0908 627 957.                np − 477
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt na Ul.
Novohradskej (3.poschodie, ló−
džia, plastové okná, zateplený
panelák). Inf. m 0905 129 007.

np − 485
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší dom v Peťove.
Inf. m 0905 506 892.     np − 497
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku s murova−
nou chatkou v záhradkárskej o−
sade Selce I., vo V. Krtíši. Cena:
1.500 eur, dohoda možná. Inf. m
047/422 35 93, 0904 678 006. 

np − 510
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prerobený 3−izbový
byt na Ul. Venevskej. Cena do−
hodou. Inf. m 0905 183 769. 

np − 514
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Ľ. Štúra
č. 15 po kompletnej rekonštruk−
cii. Cena: 23.000 eur. Inf. m 0905
864 533, 0918 633 925.   np − 516
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Ul.
Novohradskej (vymenené plasto−
vé okná). Cena dohodou. Inf. m
0907 484 840.             np − 524

n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve. Inf.
m 0918 876 715.           np − 528
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku s chatkou
na baníckej križovatke. Inf. m
0903 623 127, 0911 329 961.  

np − 532
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čiastočne prerobený
1−izbový byt na Ul. Venevskej a−
lebo dám do prenájmu. Inf. m
0905 282 695.

np − 537
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m
047/48 313 15, 0903 258 143.

np − 539

n Predám 3−izbový byt na Ul.
B.Nemcovej. Lacno. Inf. m 0949
723 961.                     np − 545
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykupujem ornú pôdu, trvalé
trávnaté porasty v okresoch V.
Krtíš, Lučenec, R. Sobota.
Rýchle a seriózne jednanie −
platba v hotovosti bez vedľaj−
ších poplatkov. Inf. m 0907 871
115.                            np − 547

l Hľadám podnájom pre dve o−
soby v okolí V. Krtíša do 10 km.
Najlepšie v rodinnom dome.
Súrne. Inf. m 0908 927 778.  

np − 549
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový byt
na 1.poschodí vo V. Krtíši blízko
centra. Byt je po celkovej rekon−
štrukcii − vrátane plastových o−
kien. Cena dohodou. Inf. m 0910
673 960 alebo juris@centrum.sk  

np − 550
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim garáž na Ul. Venevskej
alebo v blízkom okolí. Inf. m
0907 211 666.               np − 552

n Dlhodobo prenajmem 4−izbový
(nezariadený) byt. Voľný od
1.5.2012. Inf. m 0907 359 009.  

np − 558
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom na
Ul. Škultétyho so záhradou, ga−
rážou a letnou kuchyňou. Cena
dohodou. Inf. m 0902 059 977,
0908 920 632.              np − 566
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem garáž vo V. Krtíši.
Inf. m 0903 374 915.      np − 574

n Predám kempingový plynový
2−platničkový varič, zachovalý,
aj s ohrievačom. Cena dohodou.
Inf. m 0911 264 102.  np − 1293
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám málo používaný elek−
trický odšťavovač SEVERIN a e−
lektrický krájač SEVERIN. Lacno
Inf. m 0902 302 102, 0918 59 65
65.                           np − 1355
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kombinovanú chlad−
ničku s mrazničkou, zn., WHIRL−
POOL (dvojročnú) za 180 eur a
elektrickú rúru za 150 eur.
Dohoda možná. Inf. m 0919 316
436.                        np − 435 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám staršiu obývaciu ste−
nu. Cena dohodou. Inf. m 0908
926 903.                  np − 435 b
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dve presklenené
chladničky, 400 l mraziaci box a
registračnú pokladnicu. Cena
dohodou. Inf. m 0905 833 143.

np − 440
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chladničku s mraznič−
kou. Cena dohodou. Inf. m 0911
928 885.                      np − 509
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plynový sporák (40
eur), televízor (5 eur), elektrickú
rúru (10 eur), videorekordér + ka−
zety (30 eur), monitor (20 eur) a da−
rujem staršiu sedačku. Inf. m 047/48
97 433, 0910 246 447.     np − 565
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MICHA+, s.r.o., Veľký Krtíš,
ponúka na predaj :

* pekný 3−izbový byt s lodžiou
na ul. B.Němcovej *  2−izbový
byt na ul. Novohradskej * do−
my vo Veľkom Krtíši,  ale aj v
okrese. Tel. : 047 4831121,
mobil : 0905 358 389,  e−mail:
micha@micha.sk, www.mi−
cha.sk  np−90

n Predám rodinný dom v
Dolných Plachtinciach s 24 á−
rovou záhradou a studňou (30
000  eur + dohoda). Inf. m 0915
825 364                       np− 91

n Dám do prenájmu nezaria−
dený 1−izbový byt v centre V.
Krtíša. Cena dohodou. Inf. m
0904 256 464, 0908 355 383.

np − 424 l Kúpim chatku v záhradkár−
skej osade aj v zlom stave. Inf.
m 0908 927 778.         np − 525

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

STAVEBNÝ MATERIÁL

n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.           np − 48

n Pre klientov hľadáme rodin−
né domy, chalupy, pozemky,
byty. Ponúkame na predaj troj
a 4−izbové byty vo V. Krtíši.
Kompletný právny servis a ra−
dy pre klientov v cene. Inf. m
0944 457 782.           np − 544

n Predám veľký 3−izbový byt s
balkónom na Ul. Lučenskej.
Vo veľmi zachovalom stave, s
plastovými oknami. Cena:
17.000 eur,dohoda istá. Inf. m
0907 484 840.             np − 548

n Predám rodinný dom v Že−
lovciach. Cena dohodou. Inf.
m 0918 595 341.        np − 557
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n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716. 

np − 1244
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem použitú škridlu. Inf.
m 0907 054 642.           np − 493
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vibračnú dosku. Cena
dohodou. Inf. m 0907 858 643.  

np − 518
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám biele tehly (čisté) za
polovičnú cenu. Inf. m 0915 813
639.                           np − 560

n Predám CITROEN XSARA 2,0
HDi, r. v. 2000. Inf. m 0948 527
565.                           np − 380
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám letné pneumatiky
195/50 R15. Cena: 80 eur. Inf. m
0907 268 502.            np − 432 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 17" elektróny 5x100,
dve pneumatiky zdarma. Cena:
220 eur. Inf. m 0907 268 502.

np − 432 b
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RENAULT LAGUNA
RT. Vo vynikajúcom stave. Cena
dohodou. Inf. m 0905 459 448.

np − 441
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3 ks plášte 165/13 −
letné. Spolu: 65 eur. Inf. m 0910
799 640.                     np − 448
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám motocykel JAWA 175.
Cena dohodou. Inf. m 0905 680
826.                            np − 451
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám PEUGEOT 206 B, r. v.
2001. Inf. m 0903 862 590. 

np − 474
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám VAZ 2107 + LPG, STK
platné. Cena dohodou. Predám
MZ 150 kompletná generálka,
STK 2 roky. Inf. m 047/48 915 13.

np − 490
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU LXi, r. v.
1997 vo veľmi dobrom stave.
Cena dohodou. Inf. m 0915 659
489.                          np − 504
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám havarovaný RENAULT
MEGANE s dokladmi. Inf. m
0949 728 589, 0918 429 137. 

np − 530
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SUZUKI SWIFT 1.328
cm3, šedá metalíza, r.v. 11/2006,
46.000 km, elektrické ovládanie
okien, klíma, elektróny, servisná
knižka, STK platné do r. 2013 a
sada zimných pneumatík. Cena
dohodou. Inf. m 0903 501 917.   

np − 535

n Predám IVECO EURO CARGO
TECTOR 80 EL 15P, valník, r. v.
2002. Inf. m 0903 810 079. 

np − 538
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám HYUNDAI ACCENT LS
1,3, trojdverový, r. v. 1996, na−
jazdených 91.500 km. Cena do−
hodou. Inf. m 0911 911 607.

np − 555
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám LANCIU 1.1 B, 1998,
malá spotreba. Cena: 850 eur.
Inf. m 0915 813 639.     np − 559
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám PEUGEOT 307, 1.6
HDi, 80 kW, r. v. 2005, najazde−
ných 198.000 km, vo výbave.
Cena: 4.500 eur. Inf. m 0911 990
500.                           np − 562

n Predám horský bicykel, zn.,
MERIDA v zachovalom stave.
Treba vidieť. Ideálny na jarné
cyklotúry. Inf. m 0905 934 276.  

np − 357
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám bicie BASIX. Inf. m
0905 680 826.               np − 452
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dve kaprové udice 2,5
librové. Cena dohodou. Inf. m
0911 928 885.              np − 508

n Predám kvalitné a aj značkové
oblečenie pre chlapca od 2 − 4
rokov, kočík, zn., SPRINTER za
100 eur + grátis autosedačka va−
jíčko a plastovú stoličku, zn.,
CHICCO za 100 eur. Všetko v
100% stave. Inf. m 0908 337 687.  

np − 254
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kto požičia detskú autosedač−
ku (4 roky) v čase od 24.4. −
4.5.2012. Vopred ďakujem. Inf. m
0910 989 479.              np − 348
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kočíky. Dajú sa zložiť
na športové. Bledomodrý s va−
jíčkom za 90 eur a bordový za 80
eur. Inf. m 0915 643 122. np − 436
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykupujem staré kašmírové
šatky. Inf. m 0917 421 614.

np − 439

n Predám golfový kočík BEBE
COMFORT LOOLA, čierny, za−
chovalý. Je polohovateľný, jed−
noducho sa skladá. Cena: 50
eur. Inf. m 0949 560 595.

np − 527

n Predám rotovátor ROBI − 156.
Inf. m 0944 313 139.     np − 392
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sadenice čiernych rí−
bezlí. Inf. m 0907 365 988.  

np − 410

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu a jačmeň.
Možnosť výmeny aj za seno. Inf.
m 0915 835 919.          np − 412
n Krmivá za veľkoobchodné ce−
ny od 7 eur za 10 kg, rôzne dru−
hy, balenia, veľkosti. Vhodné pre
všetky plemená psov. Inf. velko−
obchod11@gmail.com, m 0915
878 332.                      np − 429
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−dňové kurence SA−
SEX, AMROX, HEMPŠÍR a PLY−
MUTKA BIELA. Inf. m 0911 358
071.                           np − 462
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám konzumné zemiaky.

Cena: 0,20 eur za 1 kg. Inf. m
047/48 831 12.             np − 466
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Kačacie hlavy pre psov za
0,55 euro. Inf. m 0915 679 025.  

np − 467
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 7−týždňového yorkshí−
ra. Inf. m 0904 441 386.  np − 531
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám červené víno, odroda
frankovka modrá. Cena: 1,00 eu−
ro/l. Inf. m 0915 095 434. 

np − 534
n Darujem 5−mesačného psíka

(kríženec). Inf. m 0918 165 608.  
np − 540

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ovce a jahňatá. Cena
dohodou. Inf. m 0915 673 400.  

np − 556
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kurence. Inf. m 0918
666 327.                      np − 561
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá asi 20 kg.
Inf. m 0905 240 154.     np − 571
l Hľadám šoféra, ktorý pozná

celú oblasť V. Krtíša. Inf. m 0903
862 590.                    np − 475
l Prijmem prácu pomocnej úč−

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

AUTO − MOTO

OBLEČENIE
HRAČKY, KOČÍKY

n Predám 3 ks letné pneumati−
ky 165/13. Cena spolu 65 eur.
Inf. Príbelce 282, 0910 799 640. 

np − 448

l PREDÁM ZEMIAKY, CIBUĽU,
KAPUSTU A JABLKÁ A ZEMIA−
KY NA SADENIE. Inf. m 0905 497
133.                             np − 64

n Predám krásne kozliatka,
capka a kozičku. Cena dohodou.
Inf. m0944 328 915 np − 283

n Predám väčšie množstvo det−
ských vecičiek − pre chlapčeka
do 2 rokov (aj topánočky) a pre
dievčatko do pol roka.
Ponúkam aj novorodenecké ve−
cičky − košielky, pulóvriky, no−
vé cumlíky, hygienické potreby,
deku, podložku do vaničky, va−
ničku na kúpanie, bavlnené
plienky, prebaľovacie podložky,
fusaky, atď.. Najlepšie je prísť si
všetko popozerať. Inf. m 0907
222 593.                    np − 500

n KURENCE, KAČKY, HUSY −
BABCSÁN FARMA. 

Inf. m 0036/30 925 8102,
 0905 952 459. np − 406

INTERNET www.vk−net.sk
VEĽKÉ RIEŠENIA PRE MALÝ OKRES
OPTIK − 12Mbit/s  Air WiFi − 5Mbit/s
Oba programy v cene len 12,99 eur/ mesiac

Váš INTERNET je VKNET!
VKNET s.r.o.,tel.: 0915 956 951

n Predám detský kočík (50
eur), chodítko (15 eur) a hraciu
deku (15 eur). Inf. m 0907 256
382.                       np − 570

n Darujem 6 malých šteniatok
(„krížence“). Po dobrých rodi−
čoch, prítulné. Cena: láskypl−
ná starostlivosť. Inf.: m 0907
642 992                  np − 546

BURZA PRÁCE

l HĽADÁME ABSOLVENTKY 
NA ABSOLVENTSKÚ PRAX.
Inf. 0911 618 919     np −135

n Firma COMET V. Krtíš hľadá
pracovníkov v odbore elektro−
technika, siete absolventa na
absolventskú prax a môže byť
aj vyučený po skončení praxe
s možnosťou trvalého pracov−
ného pomeru. Informácie na m
09005 235 385, 0908 907 985.    

np − 515

Krmivá 
za veľkoobchodné

ceny od 7euro
 za 10 kg, 

rôzne druhy,
balenia, veľkosti,

vhodné pre 
všetky plemená psov.

Inf. velkoobchod11@gmail.com,
m 0915 878 332   np − 429
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Rozhodoval: Ivan Tokár z B.
Bystrice, návšteva 175 divákov.
Góly: 22.´ Čepo, 44.´ Lukács, 78.´
Berec, resp., 62.´ Macejko (11 m).
Žlté karty: Lukács, Filip (FC), resp.,
Gajdoš, Hanus, Rozenberg, Urgela
(FK). Zostava FC Baník: Holub − Šár,
R.Béreš, Ondrejkov, M. Béreš −
Gerbáč, Filip (Láskavý), Lukács, Berec
− Horváth (Weinsenpacher),Čepo
(Krupčiak). Tréner: N. Kelemen. 
Po prekvapujúcom, ale zaslúženom ví−
ťazstve baníkov pred týždňom na ihris−
ku súpera, privítali na domácej pôde
futbalistov zo Žiaru nad Hronom. V zá−
kladnej zostave naďalej absentuje zra−
nený Horn a vykartičkovaný Sabó.
Mužstvo predviedlo solídny výkon pod−

ložený iniciatívnym prístupom k hre,
čo je dobré znamenie. 

Už v 1.´ upozornil na seba odváž−
nym prienikom domáci Horváth. Na
druhej strane po štvťhodine hry vyslali
nebezpečnú strelu aj hostia a brankár
Holub loptu vyrazil. Gólová príležitosť
baníkov bola využitá v 22.´, keď po ro−
hovom kope brankár hostí Číž loptu
neudržal a Čepo zadovkou dosiahol
vedúci gól − 1:0. Po pol hodine hry do−
máci obrancovia doslova zaspali, ale
veľkú príležitosť hostia nezúžitkovali.
Pred koncom I. časti hry Horváth cen−
troval sprava pred bránu hostí, lopta z
hlavy Čepa smerovala vedľa. V 44.´
domáci si v strede ihriska vymenili lop−
tu, Horváth vysunul Lukácsa a ten
majstrovsky obišiel aj brankára hostí a
bolo 2:0. Prvý polčas celkovo priniesol
striedavé útoky z obidvoch strán − hra−

lo sa hore dole. 
Druhá časť zápasu začala individuál−

nou akciou Bereca ľavou stranou ihris−
ka, jeho strela bola zrazená na roh.
Ďalšia veľká príležitosť baníkov ostala
nevyužitá, aby po rýchlom protiútoku
hostí gólový efekt neprišiel. O chvíľu
prišli viaceré príležitosti domácich, žiaľ
bez efektu. Nakoniec do útoku zavelil
Ondrejkov, zakončil neúspešne hlavou
nad. Na druhej strane prišiel trest v po−
dobe 11 m kopu, keď po zbytočnom
faule R.Béreša v 16−tke Macejko znížil
na 2:1. Domáci znervózneli. Ďalšia prí−
ležitosť hostí po strele Rozenberga o−
stala nevyužitá (tečovaná strela skon−
čila vedľa brány). Nakoniec po strieda−
vých útokoch prišlo nedorozumenie o−
brancov hostí, ktoré využil Berec a u−
pravil konečný výsledok zápasu na
3:1. V posledných minútach zahrával

domáci obranca Šár nepriamy kop do
pokutového územia, hlavička najlep−
šieho hráča domácich Horvátha tesne
minula bránu hostí.   O týždeň hrajú
futbalisti V. Krtíša na pôde súpera v
Novej Bani o 16.00 h.

− Mgr. JOZEF DUDÁŠ − 

Zostava: Baláž, Petrovský, Sliacky,
Nozdrovický, Kuzma, Krivánsky,
Varga, Hampachel, Sladovník,
Schmidt, Szabo; na striedačke :
Sebenský, Tóth, Varga a náhradný
brankár Karol Gőrőg. ŽK za domá−
cich:  Sliacky, Krivánsky, Schmidt,
Szabo a Sebenský.  
V druhom domácom zápase, ktorý za−

čal vo vysokom tem−
pe, privítali Nenince
nebezpečného súpe−

ra z Hajnáčky. V 13.´centrovanú loptu
hostí domáci brankár bravúrne vyrazil.
V 17.´ domáci stratili loptu a hráč
Hajnáčky Ruso preloboval brankára a
prehrávali sme 0:1. V 40.´sa všetci len
pozerali ako hráč hostí priamo hlavič−
kuje do bránky, ale domáci gólman
loptu krásne vyrazil. V  55.´ Varga o−
bišiel celú obranu, ale zakončenie ne−

zvládol a vypálil tesne vedľa . V 69.´
sa Kuzma super uvoľnil a brankár
hostí bol voči jeho strele bezmocný −
bolo vyrovnané na 1:1. V 87.´ hostia
vyšachovali domácu obranu a zvýšili
skóre na 1:2. V 91.´z trmy−vrmy po ro−
hovom kope pred bránkou hostí opäť
nezaváhal nestarnúci Kuzma a svojim
druhým gólom vyrovnal na 2:2. Chcel
by som pochváliť celé mužstvo za ich
bojovnosť a prístup k zápasu. 

− VOJTECH FEKETE− 

Diváci: 150, Góly: D− Horváth 2x,
Matúška 2x, H − Macko, M. Babka.
Zostava Leseníc: Bartoš, Galčík,
Berecký, Macko, R. Babka,
Petrovič, Balga, Majdán, Pavlík,
Lőcsa, M. Babka, stried.: Žilka. 
Hneď v v 1.´ mali domáci veľkú šancu,
ale Horváthovu strelu brankár vyrazil
nad bránu. Hostia urobili v 4.´ hrubú
chybu v obrane a Horváth ju využil na
otvorenie skóre − 1:0. Jeho ďalšiu stre−
lu brankár hostí kryl v 8.´ako aj tretiu
strelu, ktorá skončila na rohu. Hostia

mali konečne
šancu v 20.´− M.
Babka nahral

Balgovi, ale ten bránu prestrelil.
Skvelý zákrok ukázal v 21.´ brankár
hostí Bartoš. V 24.´ hostia zvyšujú
Matuškom − 2:0. Priamy kop v 36.´
Leseničanov − ale strela Macka končí
nad bránou. Hneď nato zaútočili hos−
tia, ale Matuškova prekrásna strela
tesne minula bránu. 
V 50.´ zahrávajú domáci rohový kop a
Šupinov center našiel Horvátha, ktorý
bránu prestrelil, no už o 4 min. sa im
podarilo bránu trafiť − 3:0. Prvé strie−
danie hostí prišlo v 56.´, keď Balgu na−

hradil Žilka. Prekrásny kop Galčíka v
64.´ našiel Macka a ten znížil hlavič−
kou na 3:1. Vzápätí zaútočili domáci a
zvýšili na 4:1. Hostia sa v 71.´ zaúto−
čili Petrovičom, no strela išla nad brá−
nu. Diváci videli v 75.´peknú akciu do−
mácich, ale Kralinského strela skonči−
la v rukách brankára. V 77. ´ nasledo−
vala akcia hostí a  na jej konci M.
Babka dáva prekrásnou strelou k tyči
na 4:2. Bravúrny zákrok v 82.´ pred−
viedol obranca hostí R. Babka, keď z
čiary vykopol čistý gól. V 88.´ hlavný
rozhodca v 11−tke odpískal miesto pe−
nalty nepriamy kop, ale Galčík  bránu
prestrelil. − JÁN PAVLÍK − 

Majstrovstvá regiónu stred: V. Krtíš - Žiar n. Hronom 3:1 (2:0)

V. liga sk.D: Nenince - Hajnáčka 2:2 (0:1)

V. liga sk.D: Tomášovce - Lesenice 4:2 (2:0)

Zostava Sklabinej:  Koči, Fűlőp,
Karasi, Žingor, Drieňovský, Havrila,
Kalmár Maslaňák, Zošák, Mesároš,
Ďurica; na striedanie M.Maslaňák,
Berky. 
Hostia vycestovali prvýkrát v jarnej
časti na súperovu pôdu do Hrnčiarskej
Vsi. V prvých 20.´ si družstvá nevytvo−
rili vážnejšiu príležitosť na skórovanie.
Domáci udreli v 22.´, keď prudkú stre−
lu domáceho útočníka Koči ešte kryl. V
25.´ domáci zahrávali trestný kop, na

ktorý si nabehol domáci útočník a u−
miestnenou hlavičkou prekonal Kočiho
v bráne. Bežala 30.´, keď hostí trestá
druhýkrát hráč domácich Maruniak.
Hostia sa ešte nespamätali a už v 35.´
inkasovali tretíkrát. V 39.´ vyslali prvý
pokus na bránu hostia, ale Kalmárova
strela išla vedľa domácej brány. V
40.´prvý vydarený protiútok − keď
Havrila vysunul Mesároša, ale ani jeho
strela nekončí v bráne domácich. 
Druhý polčas vyšiel lepšie hosťom, keď

striedajúci Berky hlavou prekonal do−
máceho gólmana a znižuje stav stret−
nutia na 3:1. Hostí tento moment posil−
nil a prebrali iniciatívu a v 62.´ Berky
svojim druhým zásahom dostáva
Sklabinú do znovu do hry. V 80.´ vy−
rovnanie viselo na vlásku, no žiaľ
Havrilova strela tesne míňa domácu
bránku. V 82.´ domácim vyšiel rýchly
protiútok, ktorý zakončil Halaj a Koči
inkasuje po štvrtýkrát. Bol to gól z ka−
tegórie lacných. Hostí zo Sklabinej mô−
že mrzieť, že prvý polčas hrali málo od−
vážne, miestami až alibisticky, Sami sa
presvedčili, že futbal je hra o deväťde−
siatich minútach. 

− JOZEF PAHOLÍK −

Zostava Čebovce: L. Bojtoš −
Mudroň, P. Balga, Bakša, Koncz,
Nozdrovický, Gemer, E. Bojtoš,
Knopp, L. Zaťko, Košík; na striedanie:
Jakab, Petényi, J. Zatyko, P.  Bojtoš,
Husár,  Š. Balga, 
D. Strehová: D. Hriň − Ábelovský,
Báťka, Klátik, Oláh, R. Hudec, Tóth,

Žilka, Sokol, Jaško, Skabella,  na
striedanie − M. Hudec, Kollár, Libiak,
M. Hriň, Dobrocký.
Na netrpezlivo očakávané derby sa do−

máci dobre pripravili a od úvodu zatlačili
hostí na ich polovicu. Vypracovali si via−
cero dobrých príležitostí, ktoré však osta−
li nevyužité. Hostia sa pred domácu brá−
nu dostávali v prvom polčase iba spora−
dicky a vážnejšiu príležitosť na ohrozenie
brány domácich nemali. 

V podobnom duchu prebiehal aj druhý
polčas. Domáci ku koncu stretnutia ešte
zvýšili úsilie ale, prekonať hosťujúceho
brankára Hriňa sa im nedarilo.
Navyše, v 80.´ po faule na Knoppa v
pokutovom území, rozhodca neodpís−
kal jasnú penaltu. Keď sa už zdalo,
že si mužstvá body podelia, z ojedi−
nelého útoku hostí v 85.´ strelil Jaško
gól, ktorý hosťom priniesol cenné tri
body z pôdy súpera. Domáci si však
za predvedený výkon nezaslúžili pre−
hrať.                     − MARIO ĎŐRĎ− 

Z. Poruba − B. Bystrica 
V. Krtíš − Žiar n. Hr. 
Tisovec −  N. Baňa 
Martin − Čadca 
Žilina B − L. Lúčka 
Krásno − Kalinovo 
K. N. Mesto− Ďanová 
L. Štiavnica − Turany

0:1
3:1
0:1
4:2
6:0
1:1
2:0
7:0

V.liga sk. D
Hrnč. Ves − Sklabiná 
Tomášovce − Lesenice 
Tachty − Tornaľa 
Nenince − Hajnačka 
Čebovce − D. Strehová 
Hnúšťa − Vinica

4:2
4:2
8:1
2:2
0:1
0:3

MRS − Dospelí

Sklabinčania si budú pamätať, že futbal sa hrá 90 minút 

Bojovnosť hostí nestačila

Kuzma obul gólové kopačky

Nezaslúžené body hostí
V. liga sk.D: Čebovce - D. Strehová 0:1 (0:0)

Baníci znova futbalovo ožili

V. liga sk.D: Hrnčiarska Ves - Sklabiná 4:2 (3:0)

M. KAMEŇ − BUŠINCE 2:5 (0:2)
V. ZLIEVCE − M. ZLIEVCE 2:1 (1:1 )

SKLABINÁ "B" − M. ČALOMIJA
− nehrali odložený zápas 

OKRES− II. TRIEDA DOSPELÍ

OKRES− I. TRIEDA DOSPELÍ



ŠTK (predseda, Vojtech Koncz)
MFS II. tr. dospelých 18. kolo Sklabiná „B“

– M. Čalomija sa odohrá v náhradnom ter−
míne, ktorý bude určený dodatočne.
Nariaďujeme odohrať MFS: II. tr. dospelí 19.
kolo  22.4.2012 o 13:00 h. Sečianky – M.
Kameň. I. tr. žiaci 1. 5.2012 o 15:30 h.
Bušince – Hrušov.

Predvolávame na zasadnutie ŠTK dňa
18.4.2012 o 15:30 h. R – Majer Ladislav, AR
– Balga František z MFS II. tr. dospelých zo
dňa 8.4.2012 17. kolo V. Zlievce – Sklabiná
„B“.

Predvolávame na zasadnutie ŠTK dňa
18.4.2012 o 15:45 h.  z MFS II. tr. dospelých
zo dňa 8.4.2012 17. kolo V. Zlievce –
Sklabiná „B“, kap. V. Zlievce – V. Sokol
860723, kap. Sklabiná „B“ – J. Bakoš
660128. Upozorňujeme FK M. Zlievce pou−
žívať predpísaný zápis o stretnutí.   Námietka
kap. Hostí z MFS I. tr. dospelých 12. Kolo  S.
Ďarmoty – Balog zo dňa 8.4.2012 č. 1. č. 2.
Považujeme za bezpredmetné.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D113 ŽK zo dňa 8.4.2012 I. trieda: G. Čer−
ník 740430, Š. Slavomír 840709 Želovce, J.
Matejkin 840602, R. Kubolek 780724, P.
Tomajka 780813, O. Odaloš 741012 D.
Lom, R. Motoška 720819 Olováry, D. Šimún
920824 S. Plachtince, J. Lalík 670210
Záhorce, K. Balázs 720326, B. Hudec
820629, T. Malík 870514 V. Čalomija, P.
Harfai 880807, I. Jonaš 920303 K. Kosihy,
M. Varholák 800221, N. Havrila 870930, M.
Nászaly 770314 S. Ďarmoty, P. Molnár
851230 Balog.
D114 K. Balázs 720326 V. Čalomija 1 MFS
nepodmienečne od 11.4.2012 podľa 1/13−
5a, poplatok 5eur.
D115 T. Krahulec 910102 V. Zlievce 3 MFS
nepodmienečne od 9.4.2012 podľa 1/6−1b,
poplatok 5eur.
D116 M. Černák 920808 Sklabiná „B“ 3
MFS nepodmienečne od 9.4.2012 podľa
1/6−1b, poplatok 5eur.
D117 R. Radoš 860310 S. Ďarmoty 3 MFS
nepodmienečne od 9.4.2012 podľa 1/6−1b,
poplatok 5 eur.
D118 Š. Nagy 860629 Balog 2 MFS ne−
podmienečne od 9.4.2012 podľa 1/6−1a, po−
platok 5eur.
D119 DK do vyšetrenia prípadu zastavuje
činnosť I. Krahulec 890117 V. Zlievce. D120
DK predvoláva na 18.4.2012 o 16:00 h. I.
Krahulec 890117 – hráč FK V. Zlievce. Proti
rozhodnutiu DK je možné sa odvolať do 15
dní od zverejnenia v Spravodaji ObFZ.  
KR (predseda, Ladislav Martin)
Dospelí I. trieda 14. kolo 22.4.2012 o 16:00
h. V. Čalomija – Balog (M. Kalmár, Košelák,
P. Kalmár ml.), K. Kosihy – Záhorce KR,
Húšťava, Pásztor), S. Ďarmoty – D. Lom
(Majer, Bariak, Bódiš), S. Plachtince – O. N.
Ves (Filkus, J. Balga), Želovce – Hrušov
(KR, F. Balga, Zaťko), Kosihy n. I. – Olováry
(Ubrankovič, Ďurčov, Snopko).
Dospelí II. trieda 19. kolo 22.4.2012 o
16:00 h.: M. Zlievce – Sklabiná „B“ (o 11:00
h. Košelák, Bariak), Bušince – V. Zlievce (G.
Skabella, M. Skabella), Sečianky – M.
Kameň (o13:00 h. F. Balga, Ďurčov, Zaťko).
Dorast  13. kolo 22.4.2012 o 13:30 h.: Če−
bovce – Vinica (21.4.2012 o 16:00 h. M.
Kalmár), Bušince – Želovce M. Skabella).
Žiaci  14. kolo 21.4.2012 o 16:00 h.
Sklabiná – Balog (22.4.2012 o 13:00 h. P.
Kalmár ml.), K. Kosihy – Čebovce
(22.4.2012 o 14.00 h. Pásztor), Vinica – D.
Strehová (Majer), Nenince – O. N. Ves
(Pásztor), Lesenice – Hrušov (22.4.2012 o
13.00 h. Bódiš), Príbelce – Bušince
(22.4.2012 o 13.00 h. Ambrózi).
Zmena DL č. 16
Dospelí I. trieda 13. kolo 15.4.2012 o
15:30 h.: Olováry – V. Čalomija (Filkus,
Bódiš, Snopko ),  O. N. Ves – Želovce ( i−
hrisko v Leseniciach Mačuda,  M. Skabella),
Balog – K. Kosihy (G. Skabella, Ďurčov).
Dospelí II. trieda 18. kolo 15.4.2012 o
15:30 h. Sklabiná „B“ – M. Čalomija MFS sa
nehrá, stretnutie preložené na náhradný ter−
mín. Správy zo sekretariátu: Predseda
ObFZ V. Krtíš ruší bod č. 1. Správy zo sek−
retariátu uverejnené v Spravodaji č. 40.
Najbližšie zasadnutie VV ObFZ Veľký Krtíš
sa uskutoční 18. 4. 2012 o 16:30 h. na sek−
retariáte ObFZ. Projekt Informačného systé−
mu slovenského futbalu (ISSF) prechádza
do svojej ďalšej etapy spustením registrácie
klubmi splnomocnených osôb na funkciu
"Klubový ISSF manažér". Na stránke veno−
vanej projektu ISSF
(www.futbalsfz.sk/issf/dokumenty) je prístup−
ný v časti "Registračné formuláre" formulár
"Registračný formulár Klubový ISSF
Manažér" vo formáte vyplniteľného PDF do−
kumentu. Všetky potrebné informácie k vy−
plneniu registračného formuláru sú uvedené
priamo v dokumente. Upozorňujeme na ú−
radné overenie podpisu štatutárneho orgánu
klubu. Bez vyplnenia povinných údajov a o−
verenia podpisu štatutárneho orgánu klubu
(Osoby) je registrácia neplatná. Pre vyplne−
nie formuláru odporúčame použiť Adobe
Reader. V prípade akýchkoľvek problémov
je Vám k dispozícii email  registracia@fut−
balnet.sk, poprípade kontaktujte výkonného
manažéra projektu.                                   

−LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ−
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l Olováry −  V. Čalomija 2:0 (0:0)
Zápas nevyužitých šancí domácich  

Diváci: 50, Góly: D − Molnár, Žingor,
Najlepší: D − Molnár, H − Tóth, Zostavy:
D : Bablena, Belák, Motoška, Fajčík,
Adam, Žingor, Kati, Dobra, Šramka,
Gluch, Molnár, stried.: Haferník, Račko,
N. Vízi, H: Hudec, Nozdrovický,
Szuchetka, Nozdrovický, Mihalovič,
Kováč, Tóth, Buriš, Husár, Balga, Varga,
Klárik, stried.: Kovács, Lukács, Kuzma. 
Domáci nastúpili proti veľmi dobre hrajú−
cemu súperovi. Šance sa vytvárali už od
1.´ Žingorom. V  9.´ Gluch strelil do bran−
kára a za touto akciou nasledovali ďalšie
− v 16., 19., 25. ´ a ďalších minútach. V
II. pol. začali síce náporom domáci, ale
loptu nie a nie dostať do brány. V
51.´hráč hostí vykopol loptu z bránkovej
čiary, čím ešte viac vystupňoval tlak
Olovár. Molnár zblízka v 71.´ dáva ko−
nečne na 1:0.  V 78.´ opäť domáci
Molnár obohral celú obranu hostí, pres−
ne prihral Žinogor a ten zvýšil na koneč−
ných 2:0.              − Ervín Vladár − 
l Hrušov −  K. n. Ipľom 3:2 (1:1)

Hrušovčania otvorili
sezónu víťazstvom 

Diváci: 60, Góly: D − Nácesta 3x, H −
Villám, Szkabella, Najlepší: D − Nácesta,
H − Villám, Zostavy: D : Tuhársky, Hojsa,
Ľ. Fischer, M. Fašang, J. Fischer,
Nácesta, Korpáš, Baláž, Augustín,
Bendík, Mihálik, stried.: P. Fašang, T.
Legát, Kováč, Kaštier , H: Moravčík,
Penke, Lukáč, P. Kováč, Ľ. Cseri, Nagy,
Villám, Szkabella, Cibula, Š. Kováč,
Varga, stried.: Alakša, T. Čeri, Husárik,
Doboš. 
Hrušovčania už v I. pol. dali hosťom po−
cítiť, že doma body nepustia. Už v
12.´zavelil do útoku Nácesta, ktorý krás−
ne otvoril skóre 1:0. Gólu predchádzali 2
strely (jedna skončila na tyčke a druhú

zlikvidoval brankár). Tlak domácich po−
kračoval bez gólového efektu. V  37.´ J.
Villám vyrovnal na 1:1 a začalo sa "od−
znovu". V II. domáci zatlačili súpera do
defenzívy. Hostia využili šancu v 70.´ −
Szkabella vsietil gól po tlačenici v brán−
kovisku. Domáci opäť v 81.´zdvihli hlavy,
keď Nácesta strelili na 2:2 a v 87.´si po−
stavil priamy kop zo 40 m a po tečovaní
obrancom hostí zvýšil na 3:2. 

− Mgr. Rudolf Santoris − 
l Op.  N. Ves − Želovce 1:3 (1:2)

Bojovný zápas nešťastný 
pre domácich

Diváci: 100, Góly: D − Zőlley, H − Lavo,
Majer, Melišík, Najlepší: D − Híves, ml., H
− Lavo, Rozhodovali: Mačuda, Szabo,
M. Szkabella,
D: Bőjtőš, Balga, Jakubec,  Iždinský,
Szatmári, Híveš, ml, Mihálik, Vrbovkai,
Máth, Zőlley, Klacso, stried.: Szabo,
Krekáč, Zs. Balla, H: Bartoš, Celleng,
Lavo, Bavko, Bolička, Juhoš, Z. Lajtoš,
Majer, Melišík, Štefan, Rybár, stried.:
Husár, Jágerský, Ubrankovič. 
Bol to bojovný a tvrdý zápas, v ktorom
úradoval hlavný rozhodca, ktorý svojimi
verdiktmi jednoznačne pomohol hosťom
vyhrať zápas.            − Štefan Bőjtőš − 
l D. Lom  − S. Plachtince 1:1 (0:1)
Domácim nebolo súdené vyhrať 

Diváci: 40, Góly: D − R. Kubolek, H −
Ľupták. Najlepší: D − Jelcha, H −  Ábe−
lovský, Zostavy: D : Veľkov, Jombík,
Matejkin, Tomajka, Chovan, Bariak, R.
Kubolek, Jelcha, Zuzin, Poliak, Odáloš,
stried.: Oláh, Zvara, Hronček, Mozoľa,
M. Kubolek, P. Chovan, H: Abelovský,
Uhrin, Pavlov, Vozár, Tomaškin,
Bernáth, Šimun, Drozd, Cúth, Ľupták,
Červoč, stried.: Liska, Sőlský, Cesnak,
Andok.
Počas celého zápasu sa hral otvorený
futbal, na I. triedu veľmi slušnej kvality.
Obidve mužstvá mysleli na ofenzívu, z
čoho pramenili viaceré šance − hlavne

domácich. Hostia pohrozili po štandard−
kách a z jednej z nich dali gól v 31.´ do−
máci nastrelili 2 brvná a žrď, ale v 77. si
našla predsa cestu do siete strela R.
Kuboleka.              − Vladimír  Grnáč − 
l Záhorce − S.Ďarmoty 1:2 (0:0)

Nervózny zápas 
Diváci: 150, Góly: D − Filip, H − Kolár,
Násaly, Najlepší na ihrisku: D − Černík, H
− Násaly, Zostavy: D : Hromada, R.
Jánošík, Černík, Šoltýs, Kropilák,
Majoroš, Dadko, Béreš, M. Filip, Gyalog,
P. Filip, stried.: Melicher, Lalík, Bielik, 
H: Holub, Kolár, Zachar, Holovic,
Násaly, Klátik, M. Varholák, Pinter,
Gyorgy, Havrila, stried.: Krajč, Kolár,
Grešina, Beňovič. 
Hra sa odvíjala do 60.´ medzi 16−tkami.
Hostia boli o krôčik lepší, domáci sa sna−
žili strhnúť víťazstvo na svoju stranu, ale
sa im to nepodarilo. Nakoľko v hre po−
volili, hostia prebrali iniciatívu a v 62.´da−
li prvý gól. Domáci síce bojovali, ale sna−
ha neprinášala ovocie. Rozhodcov ne−
budeme komentovať, lebo zápas ne−
zvládli tak, ako mali.    − Jozef Karasy − 
l TJ Ipeľ Balog nad Ipľom − TJ
Družstevník K. Kosihy 2:1 (1:0)

Konečne domáca výhra 
Diváci: 60, Góly: D − J. Nedela 2x, H − J.
Kotina, Najlepší: D − Nedela, H − Kotian,
Zostavy: D: Bali, Kalmár, Ďurás, Buček,
P. Gyurász, Reisinger, Jakab, Mihalovič,
J. Ďurás, J. Nedela, Molnár, stried.:
Mics, Krupčiak, P. Nedela, Zolnay, H:
Chrien, Petrovský, Balla, Berecký,
Hárfay, Vrbovkai, Celleng, Gemer,
Kotian, Pixiades, Povalač, stried.: R.
Balla, Zsigmond, Petrík.
Zápas mal priemernú úroveň. V I. pol.
tlačili domáci, ale šance nevyužili. V II.
pol. v hre poľavili a hostia vyrovnali.
Napriek tomu v závere hry si domáci
vstúpili do svedomia a získali povinné 3
body.                 − Ing. Árpád Petényi −  

I. trieda OKRES − 13. kolo

Zostavy  Vinica: Geregai − Súth, T.
Régi, D. Régi, Zsigmond, Halko,
Brezovský, L. Marinyec, Antal, Gál,
Nemčok; na striedanie: K. Bugyi, A.
Bugyi, Tóth, Cibulya, góly: Nemčok
2, Antal.  Stretnutie začali lepšie do−
máci, ktorí nebezpečne ohrozili bránu
hostí v 10.´, ale strela išla nad. O minú−
tu na to Antalovu strelu vyrazil domáci
brankár na roh. Pozornosť Geregaia do−
máci vyskúšali v 17.´ Hostia potom v
18.´zahrávali priamy kopy, ale
Nemčokovu strelu brankár chytil. Po
Gálovom priamom kope v 20.´ strelil v

dobrej príležitosti Nemčok
vedľa brány. Agilný
Nemčok potom po úniku

namiesto strely prihral Antalovi, ktorý
však loptu nespracoval a brankár loptu
chytil. Ďalší svoj únik zakončil Nemčok
do brankára. Domáci ohrozili bránu
Vinice hlavičkou, ktorú však zachytil
Régi a z protiútoku zakončil Nemčok
nad. Strelu domácich potom vyrazil
Geregai na roh a podobne aj domáci
brankár vyrazil na roh Halkovu strelu.
Domáci následne faulovali v pokutovom
území Antala, ale rozhodca nechal hru
pokračovať. V 36.´ zahrávala Hnúšťa
roh, ktorý hráči zakončili hlavičkou nad
bránu. Peknú kombinačnú akciu pred−

viedli v 42.´ Nemčok s Antalom a
Nemčok otvoril skóre zápasu 0:1.
Hostia si v druhom polčase chceli pois−
tiť vedenie nebojácne sa pustili do sú−
pera. Antalov únik v 52.´ vyrazil brankár
na roh. Gól nepriniesla ani kombinácia
Gál− Antal − Nemčok v 68.´. Ovšem po
ďalšej peknej kombinácii Nemčoka s
Antalom dal Antal na 0:2. Halko potom
v 74.´strelil nad. Domáci sa snažili sko−
rigovať, ale hostia umnou hrou držali
svoj náskok. Navyše aktívna dvojica
Antal − Nemčok svojou spoluprácou do−
cielila aj tretí gól v 80.´, ktorý strelil
Nemčok.  Všetci hráči Vinice ukázali prí−
kladný prístup k zápasu a predviedli
krásny futbal, za čo im patrí poďakova−
nie. O týždeň čaká Viničanov okresné
derby s Čebovcami. −PETER ZACHAR− 

V. liga sk.D: Hnúšťa - Vinica 0:3 (0:1)

Kolektívny výkon slávil úspech
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tovníčky. Aj na živnosť. Inf. m
0905 359 570.               np − 507
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vypomôžem v domácnosti (o−
patrím deti). Inf. m 0944 361 254.  

np − 523
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako predavač−
ka, výpomoc v kuchyni. Mám
maturitu. Inf. m 0917 744 828.

np − 533
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako murár, ma−
liar. Kladiem obklady a dlažby.
Inf. m 0907 229 634.      np − 536
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako predavač−
ka, pomocná sila v kuchyni ale−
bo upratovačka. Som z V. Krtíša.
Inf. m 0918 928 404.      np − 569
n Predám nové nepoužívané ju−

tové vrecia, vhodné na výrobu
tašiek. Inf. m 047/48 307 03, 0910
989 481.                  np − 1806
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Výkup hovädzích surových ko−
ží − u vás. Inf. m 0905 487 329.  

np − 369

n MURÁRSKE PRÁCE. 
Rekonštrukcie bytov a rodin−
ných domov a zatepľovanie.
Pokládka plávajúcich podláh a
oblôžkových zárubní. Inf. m 0908
627 952.                       np − 405
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva s do−
vozom. Inf. m 0905 256 428.  

np − 407
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n ZEMNÉ A VÝKOPOVÉ PRÁCE.
Inf. m 0908 032 473, www.am−
beu.sk                       np − 423
n Solárna vykurovacia technika.

Dodávka, montáž, servis. Všetko
za akciové ceny. Inf. m 0911 421
840.                             np − 437
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo aj s
dovozom. Inf. m 0910 782 512,
0917 421 614.                np − 438
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n MINIBAGER − výkopové práce.
Inf. m 0905 354 723, 0915 813
322.                           np − 444
n Potrebujete požičať? Peniaze

už do niekoľkých hodín. Inf. m
0918 327 733.              np − 523
n Seriózna preprava opatrovate−

liek do Viedne a okolia za ro−
zumnú cenu. Inf. m 0949 338
664.                           np − 554
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Palivové drevo − cer − agát. Inf.
8 0904 862 512.              np − 563
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Stavebné práce − altánky, stre−
chy, dlažby, ploty a iné. Inf. m
0904 862 512.               np − 564
l Na Ul. SNP (za redakciou

Pokrok) pri kaviarni Frank Café
sa našiel kľúč s príveskom bo−
xerskej rukavice. Majiteľ sa môže
prihlásiť osobne v redakcii.  

np − 526
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Dňa 6.4. (na Veľký piatok) sa
mi na pracovisku v mäsiarni
SENÁTORI stratil mobilný tele−
fón SONY ERICSON ZYLO W20i
(striebornej farby). Poctivého ná−
lezcu prosím o vrátenie. Odmena
istá! Som ochotná ho aj odkúpiť
za 200 eur. Ďakujem! Predavačka
Eva, m 0915 639 312.     np − 567

n CAFE − BAR FANTASTIC 
prijme čašníka/−čku 
s nástupom ihneď. 

Inf. & 0907 617 363.  
np − 579

n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Cena dohodou. Inf.
m 0918 565 355.          np − 333

RÔZNE

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, 
starobným, vdovským, výsluhovým

dôchodcom, opatrovateľkám 
v zahraničí a živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 
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n AUTODOPRAVA 
od 0,33 eur/km.

Inf. m 0907 840 647.  np − 376

n Veštenie l diagnostika zdra−
votného stavu l riešenie finan−
čnej situácie l očista a ochrana
životného priestoru. Inf. m 0918
327 733, 0907 359 725.  np − 384

n MINIBAGER 
− zemné a výkopové

práce.
Inf. m 0907 840 647.  

np − 375

n Vybavujem stavebné povole−
nia, dozorovanie stavieb a kolau−
dácie za minimálne ceny. Inf. m
0948 224 413.                 np − 390

NOČNÝ 
LUXUSNÝ KLUB 

GOLDEN 
LIFE SENEC 
prijme milé a sympatické

dievčatá. 
ZAISTÍME KRÁĽOVSKÉ

PENIAZE KAŽDÝ 
DEŇ NA RUKU. 

Exkluzivita, komfort 
a pohodlie v samostatných 

nadštandartných
apartmánoch. 

Bohatá zahraničná i domáca
klientela. Solárko, bazén,

sauna, reštauračné
zariadenie a súkromné taxi 

k dispozícii. Pracovná doba
podľa dohody. Príďte sa

presvedčiť a určite nebude−
te ľutovať: 0917/61 70 47

n Predaj najlacnejšieho
palivového dreva. 

Inf. m 0915 867 594. np − 430

POTREBUJETE VYMAĽOVAŤ
DOM ALEBO BYT?

SOM NAJLACNEJŠÍ!
INF. M 0944 444 846 np − 282
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PO UZÁVIERKE

STRATY A NÁLEZY

n AGRO−MOVINO, spol. s r.o.,
hľadá pracovníkov. 
l Marketingový pracovník de−
gustačnej miestnosti − someli−
ér. Požadujeme: stredoškolské
vzdelanie, práca s MS Office,
základné poznatky v oblasti
vín, flexibilnosť, príjemné vy−
stupovanie. 
l Čašník/čašníčka. Štruktúro−
vaný životopis a motivačný list
zasielajte na koci@agro−movi−
no.sk Ukončenie výberového
konania 30.4.2012. 

n REALIZÁCIE OKRASNÝCH
ZÁHRAD, PREDAJ

OKRASNÝCH DREVÍN.
ZÁHRADY ERICA, D.STREHOVÁ
č. 164, m 0907 509 138.np − 498

n www.studio−f−design.eu np − 517

n Predaj palivového dreva − aj s
dovozom. Inf. m 0917 341 712.  

np − 521

n Gymnázium A. H. Škultétyho
vo Veľkom Krtíši hľadá         6
osôb na doplnenie autobusu
na 7−dňový jazykovo − pozná−
vací pobyt v Londýne so za−
stávkou v Paríži. Termín: 12. −
18. máj 2012. Cena: 321 eur. V
prípade záujmu volajte: m
0949 684 938. Jazykový pobyt
je vhodný tak pre žiakov, ako
aj pre dospelých. 

np − 541

BURZA PRÁCE

n SRD Nenince hľadá do
novootvorenej prevádzky

PENZIÓN BABIČKIN DVOR
ľudí pre nasledovné pozície:

kuchár s min. 2−ročnou 
praxou, prevádzkár, čašník −

čašníčka. Štruktúrovaný 
životopis a motivačný list

zasielajte na e−mail:
rozkos@begokon.sk

Ukončenie výberového 
konania 30.4.2012.  

np − 572

n Ponúkame ubytovanie v kli−
matizovaných chatkách priamo
v areáli kúpaliska Vadaš v Štú−
rove. Inf. m 0907 808 649.

np − 543



n Predám FELICIU 1.3, r. v.
1996. Cena dohodou. Inf. m
0908 948 613.               np − 576
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nový nepoužitý inva−
lidný vozík − dovoz z USA. Cena:
200 eur, dohoda možná. Inf. m
0902 660 741.             np − 577
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sekretár za 20 eur a
váľandu za 10 eur. Inf. m 0910
955 270.                    np − 578

* Dňa 11.4., sa v chatovej oblas−
ti Seľany našiel pes. Prosíme je−
ho majiteľa, nech sa čím skôr
prihlási na m 0905 680 826.

np − 580

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový (prerobený)
byt v osobnom vlastníctve vo V.
Krtíši (rozloha 64 m2). Treba vi−
dieť. Inf. m 047/43 307 92.

np − 581
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponuka práce v zahraničí
(Nemecko), vyučený záhradník/−
čka, vek 30 − 40 rokov. Nemčina
nie je potrebná, zamestnávateľ
komunikuje v slovenčine. Plat
dohodou. Ubytovanie zabezpe−
čené. Inf. m 004915150248465.  

np − 582
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem polročnú fenku (krí−
ženec) − vhodná aj do bytu. Je
veľmi "zlatá" a prítulná. Inf. m
0907 882 830.               np − 583
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do podnájmu kompletne
prerobený 3−izbový byt na Ul.
Novohradskej. Cena: 270
eur/mesačne. Inf. m 0917 964
186.                          np − 584
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako opatrova−
teľka starších ľudí alebo detí. Inf.
m 0944 350 794.         np − 585
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme telefonistky do call −
centra. Inf. m 0911 665 688. 

np − 586
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Obeckove. Dohoda možná. Inf.
m 0907 256 398.          np − 587
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PO UZÁVIERKE

FUTBALOVÁ TIPOVAČKA

ZÁPAS  4. KOLO                  TIPY   BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA  KOLA JE 20.4.2012

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga:  Nová Baňa − V. Krtíš 

V.liga: Príbelce −  Hrnčiarska Ves

V.liga:  D.Strehová − Nenince

V.liga:   Tornaľa − Tomášovce

I.trieda: Kosihy n.I. − Olováry

V.liga:  Sklabiná  − Hnúšťa

V.liga:  Hajnáčka − Tachty

I.trieda: S. Ďarmoty − D. Lom

V.liga:  Vinica − Čebovce

I.trieda: Želovce − Hrušov

Poradie futbalovej 
tipovačky po 2. kole

Jozef Donč, K. Kosihy − 22 b.
Miroslav Kalmár, Želovce − 21 b.
Erik Ádám, V. Krtíš − 19 b.
Ján Pavlík, Lesenice − 19 b.
Miro Černák, M. Kameň − 18 b.
Erik Košík, Čebovce − 18 b.
Ladislav Cseri, Vinica − 18 b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš − 18 b.
Ladislav Hodási, Želovce − 17 b.
Ondrej Cífer, V. Krtíš − 17 b.
Sonička Nociarová, Oslany − 16 b.
Ján Golian, V. Krtíš − 16 b.
Erika Macková, Záhorce − 16 b.
Zolo Svorník ml., Želovce − 16 b.
Ján Urda st., V. Krtíš − 16 b.
Štefan Majdán, Lesenice − 15 b.
Ján Nemčok, Záhorce − 15 b.
Gejza Mlynárik, Želovce − 15 b.
Jozef Kováč, Vinica − 15 b.
Pavel Bódiš, Záhorce − 14 b.
Ákos Súth, Balog n. Ipľom − 14 b.
Tomáš Hrenák, V. Čalomija − 14 b.
Ján Macka, Záhorce − 14 b.
PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná − 14 b.
Terézia Labudová, V. Krtíš − 14 b.
Ján Kalmár, Sklabiná − 14 b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš − 13 b.
Gabriel Garai, Vinica − 13 b.
Ján Kiss, Vinica − 12 b.
Milan Havrila, V. Krtíš − 12 b.
Miroslava Macková, Záhorce − 12 b.
Jakub Holoda, V. Čalomija − 12 b.
Tibor Rybár, V. Krtíš − 12 b.
Štefan Ďorď, S. Plachtince − 12 b.
František Petényi, Vinica − 12 b.
Kevin Kalmár, Želovce − 11 b.
Jozef Csík, Veľká Ves n. Ipľom − 11 b.
Jozef Majdán, Lesenice − 11 b.
Július Matúška, V. Krtíš − 11 b.
Zsófia Orlai, Šahy − 11 b.
Ján Havrila, Sklabiná − 11 b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová − 11 b.
Jozef Holovic, V. Krtíš − 9 b.
Mária Mericová, Vrbovka − 8 b.
Jaroslav Macka, Záhorce − 8 b.
Stanislav Rég, Želovce − 3 b.

PLACHTINSKÁ FARMA BARÁNEK, Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry, − ochutené bylinkami, cesnakom,
gyrosom − parenice, korbáče, syry, − maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

PRE VÁS VYRÁBA TRADIČNÝM SPÔSOBOM

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

Predaj ovčej čerstvej hrudy 
a ovčích výrobkov.

SYROVÁ TORTA 

− darček pre 

každú príležitosť
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n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. B.
Nemcovej č. 32 (s balkónom,
2.poschodie). Cena: 22.000
eur, pri rýchlom jednaní doho−
da možná. Len vážni záujemci.
Inf. www.vkcentrum.sk, 0905
326 368.                    np − 575


